
Σελίδα 1 από 7 

 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 19.01.2026 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 08/2026  
 

 

 

Έγκριση του από 15.01.2026 πρακτικού αξιολόγησης προσφορών και κατακύρωσης με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του διαγωνισμού «Προμήθεια τροφίμων για τις 

ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού για τα έτη 2025-2026» για τις Ομάδες Α & Β. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 2ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, τη Δευτέρα 19 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 07:00 π.μ., στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

τακτική δημόσια δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, κατόπιν της 

υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 774/15.01.2026 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών: 

Προσήλθαν και παρέστησαν: 

1. Κοντζιάς Ιωάννης  Πρόεδρος Δήμαρχος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

4. Γιαντζής Ιωάννης  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

5. Βογιατζής Κυριάκος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

6. Σουρίλας Δημήτριος  Τακτικό μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

Δεν προσήλθαν, μολονότι προσκλήθηκαν νόμιμα: 

1. Καρακάξης Χρίστος  Αντιπρόεδρος Δημοτικός Σύμβουλος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Ο Πρόεδρος κατά την έναρξη της συνεδρίασης ενημέρωσε τα μέλη ότι έχει προκύψει ένα θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης με τίτλο: “Έγκριση του από 15.01.2026 πρακτικού αξιολόγησης προσφορών και 

κατακύρωσης με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του διαγωνισμού «Προμήθεια 

τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού για τα έτη 2025-2026» για τις Ομάδες Α& 

Β”. Κρίνεται, επομένως, αναγκαία η συζήτηση του θέματος από τη Δημοτική Επιτροπή, προκειμένου να 

ολοκληρωθεί απρόσκοπτα η διαγωνιστική διαδικασία και να διασφαλιστεί η ομαλή και συνεχής 

τροφοδοσία των σχολικών μονάδων. 

Κατόπιν, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν για το κατεπείγον του θέματος, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/2018. 

Το Σώμα αποφάσισε Ομόφωνα για το κατεπείγον του θέματος. 

 

Στην συνέχεια, αναφερόμενος στο μοναδικό θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Επιτροπής τα εξής: 

Στο πλαίσιο της διαδικασίας ανάδειξης αναδόχων για την «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του 

Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού για τα έτη 2025-2026», με την υπ’ αριθμ. 530/2025 απόφαση της Δημοτικής 

ΑΔΑ: 9ΜΑΥΩΕ7-ΛΒΨ



Σελίδα 2 από 7 

 

Επιτροπής εγκρίθηκε η προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με την παράγραφο 2α του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, για τα τμήματα της προμήθειας για τις 

Ομάδες Α & Β οπού δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά κατά τη διενέργεια του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού.  

Η έγκριση του πρακτικού της διαδικασίας διαπραγμάτευσης έγινε με την υπ’ αρ. 632/2025 απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής. Στη συνέχεια, κατόπιν διαπίστωσης ότι εκ παραδρομής δεν είχαν ληφθεί υπόψη τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά τεχνικής περιγραφής της διακήρυξης, τα οποία δεν είχαν αναρτηθεί στο 

ΕΣΗΔΗΣ, η αρμόδια επιτροπή με το υπ’ αρ. πρωτ. 20666/29.12.2025 έγγραφό της ζήτησε την ανάκληση 

του πρακτικού και εκδόθηκε η υπ’ αρ. 637/2025 απόφαση. 

 

Ακολούθως, τέθηκε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής το από 15.01.2026 Πρακτικό 

αξιολόγησης προσφορών και κατακύρωσης για την ανωτέρω προμήθεια, το οποίο έχει ως κατωτέρω: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Ανοικτού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ) για  την διακήρυξη: 

«Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού για τα έτη 2025-2026» 

ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 25PROC017990169 2025-11-24 , Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 386745 

Για την σύναψη σύμβασης  με διαπραγμάτευση χωρίς 
  προηγούμενη δημοσίευση (του άρθρου 32 παρ. 2α του Ν.4412/2016) όπως ισχύει, για τα τμήματα τα 

οποία ο διαγωνισμός απέβη άγονος  για  την επιλογή αναδόχου για την σύμβαση με τίτλο: 

«Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού για τα έτη 2025-2026» 

ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤO ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗ ΣΤΗΝ ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΕΥΒΟΙΑΣ 

 
Στο πλαίσιο της αρ. 18569/24-11-2025 με (ΑΔΑ: 25PROC017990169 2025-11-24) Αρ. Συστήματος 
(ΕΣΗΔΗΣ): 386745 πρόσκλησης για συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης σύμβασης με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα  με το άρθρο 32 παρ.2α του Ν.4412/16 ως ισχύει, για την επιλογή 
αναδόχου για την σύμβαση με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού 
για τα έτη 2025-2026», για την ΟΜΑΔΑ Α «Προμήθεια ειδών οπωροπωλείου για τις ανάγκες των 
παιδικών σταθμών», ποσού 6.699,36€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24%, και για την ΟΜΑΔΑ Β 
«Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών», 6.7770,51€, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24%, διενεργείται η παρούσα διαδικασία σύμφωνα με την αριθμ. 486/2025 
(ΑΔΑ: 9ΚΜΧΩΕ7-Σ2Χ) και την αριθμ. 530/2025 (ΑΔΑ:6ΦΞΙΩΕ7-17Κ) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής  
Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, μετά από άγονο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, χωρίς τροποποίηση των όρων της με 
Α.Π.: 16826/21-10-2025 διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC017772831) του άγονου Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Διαγωνισμού κάτω των ορίων. 

Στην ανωτέρω πρόσκληση είχε οριστεί η 8η Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 23:59 μ.μ ως 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς και η 9η Δεκεμβρίου 2025 Ημέρα Τρίτη καΙ ώρα 10:00 π.μ. ως 
ημερομηνία  συνεδρίασης  της Επιτροπής διαγωνισμού για την  ΗλεκτρονΙκή ΑποσφράγΙση του  διαγωνισμού . 

Με την υπ.αρ. 1241/08-12-2025 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΠΣ9ΩΕ7-ΥΘ2) δόθηκε παράταση υποβολής 
προσφορών όπου  νέα καταληκτική προθεσμία  υποβολής προσφορών ορίστηκε η 18η  Δεκεμβρίου 2025, ήμερα 
Πέμπτη και ώρα 23:59 μ.μ και η  η 19η  Δεκεμβρίου 2025  ημέρα Παρασκευή καΙ ώρα 10:00 π.μ. ως 
ημερομηνία  συνεδρίασης  της Επιτροπής διαγωνισμού για την  ΗλεκτρονΙκή ΑποσφράγΙση του διαγωνισμού.  

Η Επιτροπή διαγωνισμού  συγκροτήθηκε με την αριθμ.486/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Ιστιαίας-Αιδηψού και απαρτίζεται από τους:  

1. Στεργίου Βασιλική ΠΕ/Α Διοικητικού -Οικονομικού, τακτικό μέλος, Πρόεδρος 

2.Καρακάξη Αναστασία ΠΕ/Α Διοικητικού -Οικονομικού  -Τακτικό Μέλος 

3. Μαρκαντώνη Αθηνά ΔΕ/Α Διοικητικού – Λογιστικού –Τακτικό Μέλος 

 

Την ημέρα Παρασκευή 19-12-2025 συνήλθε η Επιτροπή διαγωνισμού  στις 10:00 π.μ προκειμένου να προβεί 

στην αποσφράγιση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι εμπρόθεσμα  είχαν υποβάλει 

 

ΑΔΑ: 9ΜΑΥΩΕ7-ΛΒΨ



Σελίδα 3 από 7 

 

προσφορά οι προσκληθέντες οικονομικοί φορείς ήτοι: 

1. ΧΑΣΑΝΔΡΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ για την ΟΜΑΔΑ Α 

2. ΛΟΡΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ για την ΟΜΑΔΑ Β 

 Η συνεδρίαση διακόπηκε λόγω λήξης ωραρίου και συνεχίστηκε την Δευτέρα 22-12-2025 , ημέρα  Δευτέρα  και  

ώρα 10:00 όπου η Επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των  δικαιολογητικών συμμετοχής  των δύο 

οικονομικών φορέων, ΧΑΣΑΝΔΡΙΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ για την ΟΜΑΔΑ Α και ΛΟΡΙΔΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ για 

την ΟΜΑΔΑ Β,  διαπιστώνοντας  ότι έχουν υποβληθεί όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με την 

Αρ.Πρωτ. 18569/24-11-2025 πρόσκληση. Στη συνέχεια η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην αξιολόγηση των 

οικονομικών προσφορών  των δύο οικονομικών φορέων οι οποίες είχαν ως εξής: 

 

1. ΧΑΣΑΝΔΡΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

  

ΟΜΑΔΑ Α 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ  

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ Μ/Μ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

Ενδεικτική 

τιμή 

προϋπολογ

ισμού** 

Έκπτωσ

η (%) 
Ολογράφως 

1 ΑΓΓΟΥΡΙΑ ΤΕΜ. 640 0,56 0% μηδέν τοις εκατό 

2 ΑΝΗΘΟΣ ΤΕΜ 21 0,58 0% μηδέν τοις εκατό 

3 ΚΑΡΟΤΑ ΚΙΛΑ 85 1,02 0% μηδέν τοις εκατό 

4 ΚΟΛΟΚΥΘΙΑ ΚΙΛΑ 159 1,91 0% μηδέν τοις εκατό 

5 ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ ΚΙΛΑ 108 2,08 0% μηδέν τοις εκατό 

6 
ΚΡΕΜΜΥΔΑΚΙΑ 

ΦΡΕΣΚΑ 
ΚΙΛΑ 11 2,33 0% μηδέν τοις εκατό 

7 
ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ 

(ξερά) 
ΚΙΛΑ 234 0,87 0% μηδέν τοις εκατό 

8 ΛΑΧΑΝΟ ΚΙΛΑ 215 0,73 0% μηδέν τοις εκατό 

9 ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ ΤΕΜ 53 0,54 0% μηδέν τοις εκατό 

10 ΜΑΡΟΥΛΙ ΤΕΜ. 213 0,66 0% μηδέν τοις εκατό 

11 
ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ 

ΦΛΑΣΚΕΣ 
ΚΙΛΑ 21 1,58 0% μηδέν τοις εκατό 

12 ΜΠΡΟΚΟΛΟ ΚΙΛΑ 109 2,75 0% μηδέν τοις εκατό 

13 ΝΤΟΜΑΤΕΣ ΚΙΛΑ 319 1,71 0% μηδέν τοις εκατό 

14 
ΠΑΤΑΤΕΣ 

ΕΓΧΩΡΙΕΣ 
ΚΙΛΑ 638 0,77 0% μηδέν τοις εκατό 

15 
ΠΙΠΕΡΙΕΣ 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΕΣ 
ΚΙΛΑ 42 1,82 0% μηδέν τοις εκατό 

16 ΣΕΛΙΝΟ ΤΕΜ 85 1,92 0% μηδέν τοις εκατό 

17 ΣΚΟΡΔΑ ΤΕΜ 21 0,6 0% μηδέν τοις εκατό 

18 ΣΠΑΝΑΚΙ ΚΙΛΑ 53 2,07 0% μηδέν τοις εκατό 

19 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΚΙΛΑ 53 3,69 0% μηδέν τοις εκατό 

ΑΔΑ: 9ΜΑΥΩΕ7-ΛΒΨ



Σελίδα 4 από 7 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ Μ/Μ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

Ενδεικτική 

τιμή 

προϋπολογ

ισμού** 

Έκπτωσ

η (%) 
Ολογράφως 

ΤΣΑΟΥΛΙΑ 

20 
ΑΧΛΑΔΙΑ 

ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ 
ΚΙΛΑ 160 2,6 0% μηδέν τοις εκατό 

21 ΒΕΡΙΚΟΚΑ ΚΙΛΑ 54 2,8 0% μηδέν τοις εκατό 

22 ΚΑΡΠΟΥΖΙ ΚΙΛΑ 266 0,45 0% μηδέν τοις εκατό 

23 ΛΕΜΟΝΙΑ ΚΙΛΑ 107 2,36 0% μηδέν τοις εκατό 

24 ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΑ 95 1,58 0% μηδέν τοις εκατό 

25 
ΜΗΛΑ 

ΣΤΑΡΚΙΝΓΚ 
ΚΙΛΑ 213 1,9 0% μηδέν τοις εκατό 

26 ΜΠΑΝΑΝΕΣ ΚΙΛΑ 213 1,64 0% μηδέν τοις εκατό 

27 ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΑ 54 2,87 0% μηδέν τοις εκατό 

28 ΠΕΠΟΝΙ ΚΙΛΑ 128 1,43 0% μηδέν τοις εκατό 

29 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΚΙΛΑ 95 1,35 0% μηδέν τοις εκατό 

30 ΡΟΔΑΚΙΝΑ ΚΙΛΑ 54 2,79 0% μηδέν τοις εκατό 

  

ή συνολική  % έκπτωση στο σύνολο των ειδών  αριθμητικώς: 0% (μηδέν τοις εκατό) στην νόμιμα 

διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή του δελτίου τιμών, όπως αυτές προσδιορίζονται από το Τμήμα 

Εμπορίου & Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας  

 

 

2. ΛΟΡΙΔΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΡΕOΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ Μ/Μ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ  

Ενδεικτική τιμή 

προϋπολογισμού** 

Έκπτωση 

(%) 
Ολογράφως 

1 

ΚΙΜΑΣ 

ΜΟΣΧΑΡΙΟΥ 

ΝΕΑΡΟΥ 

(ΠΟΝΤΙΚΙ) 

ΚΙΛΑ 173 13,81 0% 
μηδέν τοις 

εκατό 

2 
ΜΟΣΧΑΡΙ 

ΚΟΜΜΑΤΙ 
ΚΙΛΑ 142 13,81 0% 

μηδέν τοις 

εκατό 

3 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ 

ΝΩΠΟ 65% 
ΚΙΛΑ 425 3,3 0% 

μηδέν τοις 

εκατό 

4 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ 

ΚΙΜΑΣ 
ΚΙΛΑ 45 5,31 0% 

μηδέν τοις 

εκατό 

 

ή συνολική  % έκπτωση στο σύνολο των ειδών  αριθμητικώς: 0% (μηδέν τοις εκατό) στην νόμιμα 

διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή του δελτίου τιμών, όπως αυτές προσδιορίζονται από το Τμήμα 

Εμπορίου & Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας 

ΑΔΑ: 9ΜΑΥΩΕ7-ΛΒΨ



Σελίδα 5 από 7 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, ομόφωνα εισηγήθηκε 

την ανάθεση της  Σύμβασης  με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού 

για τα έτη 2025-2026», για την ΟΜΑΔΑ Α «Προμήθεια ειδών οπωροπωλείου για τις ανάγκες των  

 

 

παιδικών σταθμών» ποσού 6.699,36€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24% στον : ΧΑΣΑΝΔΡΙΝΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, και για την ΟΜΑΔΑ Β «Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου για τις ανάγκες των παιδικών 

σταθμών»  6.770,51€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24% στον : ΛΟΡΙΔΑ ΝΙΚΟΛΑΟ,  συνέταξε 

πρακτικό κατακύρωσης  το απέστειλε στη Δημοτική Επιτροπή η οποία  έλαβε  την  υπ. αρ. 632/2025 απόφαση. 

 

Παράλληλα η επιτροπή διαπίστωσε ότι εκ παραδρομής (και για τους δυο οικονομικούς φορείς) δεν ελήφθησαν 

υπ’ όψιν  δικαιολογητικά που απαιτούνταν στη διακήρυξη και δεν είχαν αναρτηθεί στην πλατφόρμα του 

ΕΣΗΔΗΣ για την διαδικασία της διαπραγμάτευσης και συγκεκριμένα τα δικαιολογητικά της τεχνικής 

περιγραφής που αναφέρονται στο άρθρο 2.4.3.2 της υπ. αρ. πρωτ. 16826/21-10-2025 διακήρυξης. 

Για το λόγο αυτό η επιτροπή έστειλε το υπ. αρ. πρωτ. 20666/29-12-2025 έγγραφο στη Δημοτική επιτροπή για 

την ανάκληση του πρακτικού και ελήφθη η υπ. αρ. 637/2025 ΑΔΕ με την οποία ανακλούσε την υπ.αρ. 632/2025 

ΑΔΕ. 

 

Στις 31/12/2025  η επιτροπή μέσω της ηλεκτρονικής επικοινωνίας ΕΣΗΔΗΣ κάλεσε τους οικονομικούς φορείς 

να προσκομίσουν έως τις 10/01/2026  τα δικαιολογητικά της τεχνικής περιγραφής που αναφέρονται στο άρθρο 

2.4.3.2 της υπ. αρ. πρωτ. 16826/21-10-2025 διακήρυξης .  

 

Στις 12/01/2026 η επιτροπή εξέτασε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και των δυο οικονομικών φορέων και 

διαπίστωσε ότι:  

Ο Χασανδρινός Κωνσταντίνος έχει προσκομίσει  όλα τα δικαιολογητικά πλήρη.  

O Λορίδας Νικόλαος έχει προσκομίσει  όλα τα δικαιολογητικά πλήρη εκτός από την άδεια  της  κτηνιατρικής 

υπηρεσίας για το αυτοκίνητο – ψυγείο μεταφοράς κρεάτων η οποία έληξε  στις 19/05/2025. Γι αυτό το λόγο  

ζήτησε από την επιτροπή παράταση δέκα (10) ημερών, αφού προσκόμισε και την σχετική αίτηση με ημερομηνία 

09/01/2026 που έχει κάνει για την ανανέωση της στην αρμόδια υπηρεσία . 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα  ανωτέρω στις 12/01/2026  η επιτροπή μέσω της ηλεκτρονικής επικοινωνίας ΕΣΗΔΗΣ 

κάλεσε τον Λορίδα Νικόλαο να προσκομίσει έως τις 21/01/2026 την ανανεωμένη άδεια της κτηνιατρικής 

υπηρεσίας για το αυτοκίνητο – ψυγείο μεταφοράς κρεάτων. 

 

Στις 15/01/2026 ο Λορίδας  Νικόλαος προσκόμισε μέσω ΕΣΗΔΗΣ την ανανεωμένη άδεια  της κτηνιατρικής 

υπηρεσίας για το αυτοκίνητο – ψυγείο μεταφοράς κρεάτων με ισχύς μέχρι της 11/01/2027. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, ομόφωνα εισηγείται  

την ανάθεση της  Σύμβασης  με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού 

για τα έτη 2025-2026», για την ΟΜΑΔΑ Α «Προμήθεια ειδών οπωροπωλείου για τις ανάγκες των 

παιδικών σταθμών» ποσού 6.699,36€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24%   στον :  ΧΑΣΑΝΔΡΙΝΟ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, 28ης Οκτωβρίου 0, Τ.Κ 34200  Α.Φ.Μ 039983330  Δ.Ο.Υ Χαλκίδας  και για την ΟΜΑΔΑ Β 

«Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών» 6.770,51€, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.24% στον : ΛΟΡΙΔΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, Ιστιαία, Τ.Κ 34200 Α.Φ.Μ 045994206 

Δ.Ο.Υ Χαλκίδας με τις οικονομικές προσφορές που αναφέρονται στο παρόν πρακτικό. 

 

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε τη συνεδρίαση για την αξιολόγηση των προσφορών και συνέταξε το 

παρόν πρακτικό σε τρία πρωτότυπα, τα οποία κοινοποιεί στην Δημοτική Επιτροπή για λήψη σχετικής 

απόφασης. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 

 

ΑΔΑ: 9ΜΑΥΩΕ7-ΛΒΨ



Σελίδα 6 από 7 

 

                                                                                                                       Ιστιαία,  15-01-2026 

                                                                                 Η  Επιτροπή 

                                       

      Η Πρόεδρος                                                                                          Τα μέλη                                                                        

   

 

 Στεργίου Βασιλική 

 

                                                 Καρακάξη Αναστασία                                         

   

                                   Μαρκαντώνη Αθηνά 

 

 
   Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος διατύπωσε την 

οριστική πρόταση προς ψήφιση και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά με το θέμα. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις της παρ.1 περίπτ. στ’ και ζ’ του άρθρου 72  «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 

δήμων» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων», όπως ισχύει 

5. Τις διατάξεις της §2α του άρθρου 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 

147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ).» , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15720/03.10.2025 μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Ιστιαίας – Αιδηψού. 

7. Την υπ’ αριθμ. 486/2025 (ΑΔΑ: 9ΚΜΧΩΕ7-Σ2Χ)  απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.   

8. Την υπ’ αριθ. 524/13.11.2025 εσωτερική Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

9. Την υπ’ αριθμ. 530/2025 (ΑΔΑ: 9ΚΜΧΩΕ7-Σ2Χ)  απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.   

10. Την υπ’ αριθμ. 632/2025 (ΑΔΑ: 6ΘΤΓΩΕ7-336) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.   

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20666/29.12.2025 έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

12. Την υπ’ αριθμ. 637/2025 (ΑΔΑ: 60Γ2ΩΕ7-Ι0Η) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.   

13. Το από 15.01.2026 Πρακτικό αξιολόγησης προσφορών και κατακύρωσης. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν έξι (6) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, Βογιατζής Κυριάκος και Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

(α) Την έγκριση του από 15.01.2026 πρακτικού αξιολόγησης προσφορών και κατακύρωσης με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του διαγωνισμού «Προμήθεια τροφίμων για τις 

ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού για τα έτη 2025-2026» για τις Ομάδες Α & Β. 

 

(β) Την ανάθεση της Σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας-

Αιδηψού για τα έτη 2025-2026», για: 

i. την ΟΜΑΔΑ Α «Προμήθεια ειδών οπωροπωλείου για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών», 

συνολικού ποσού έξι χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (6.699,36 €), 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, στον οικονομικό φορέα: 

ΧΑΣΑΝΔΡΙΝΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 

ΑΔΑ: 9ΜΑΥΩΕ7-ΛΒΨ



Σελίδα 7 από 7 

 

Διεύθυνση: 28ης Οκτωβρίου 0, Τ.Κ. 34200 

Α.Φ.Μ.: 039983330 

Δ.Ο.Υ.: Χαλκίδας. 

 

ii. την ΟΜΑΔΑ Β «Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου για τις ανάγκες των παιδικών σταθμών», 

συνολικού ποσού έξι χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα ευρώ και πενήντα ενός λεπτών (6.770,51 €), 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, στον οικονομικό φορέα: 

ΛΟΡΙΔΑ ΝΙΚΟΛΑΟ 

Διεύθυνση: Ιστιαία, Τ.Κ. 34200 

Α.Φ.Μ.: 045994206 

Δ.Ο.Υ.: Χαλκίδας. 

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 08/2026 

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: 9ΜΑΥΩΕ7-ΛΒΨ


		2026-01-19T10:43:42+0200


		2026-01-19T10:46:36+0200
	Athens




